433.

1325 April 20. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die beiden
10 Urkunden des Woiwoden Thomas von 1325 Nr. 431 und Nr. 432

betreffend Hennings von Petersdorf Gager far dessen .Erben.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war angehiingt.

Druck : Fejer Codex VIII, 2, 651. Kemeny Notitia I, 99. Transilvania 1871, 152.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
15 sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum

notitiam tam praesentiam quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod accedens ad nostram praesentiam nobilis vir Mychael vicevaivoda
vice et nomine magnifici viri Thomae vaivodae Transsiluani et comitis de
Zonuk domini sui exhibuit nobis duplices literas ipsius Thomae vaivodae

20 clausas scilicet et patentes super restitutione et redemptione hereditatum
Salomonis et Nicolai, filiorum seu orphanorum quondam comitis Henningii
de villa Petri scilicet villarum, terrarum arabilium, fenetorum et molen-
dinorum ac domorum necnon aliorum bonorum mobilium et immobilium
facta confectas, petens nos idem Mychael vicevaivoda cum instantia, sicut

25 etiam idem Thomas vaivoda per literas suas nos petivit, ut praefatas literas
suas nostris literis privilegialibus ad cautelam et maiorem certitudinem inseri
faciendo deberemus confirmare et sigillo nostro communire. Quarum lite-
rarum clausarum et patentium tenores tales sunt. (Folgt die Urkunde des
Woiwoden Thomas von 1325 Nr. 431 und unmittelbar darauf desselben Ur-

30 kunde von 1325 Nr. 432) Nos igitur petitionibus ipsius Mychaelis vice-
vaivodae et Thomae vaivodae domini sui iustis et ileitis ac legitimis annuentes,
quia ipsas literas comperimus integras in chartis et sigillis et non cancellatas,
non abrasas, non abolitas nee in aliqua sill parte vitiatas tenores ipsarum
literarum de verbo ad verbum praesentibus inseri fecimus et sigillo nostro

35 authentico consignari. Datum Sabbatlio proximo ante quindenas Pascae,
anno domini M. COO. XX. quinto. Nicolao praeposito, Santto cantore, Thoma
custode, Benedicta plebana de Cluswar decano ecclesiae nostrae existentibus.

X.
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434.
1325. Mai 2. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass die Sane and

Enkel des Bans Simon ihre ererbten Ltindereien enter sich aufgetheilt haben.

Eingeschaltet von dent Weissenburger Kapitel 1349, Orig. Archiv der Grafen
Beldi. Audi eingesehaltet mit der Urkunde von 1349 von dem Weissenburger 5
Kapitel 1412, Orig. ebendaselbst.

Nos capitulum ecclesiae Transsiluanae praesentium per tenorem signi-
ficamus quibus expedit universis, quod constituti coram nobis nobiles iuvenes
magister Thomas filius Symonis bani pro se et pro Georgio fratre suo et Jacobus
filius Mychaelis filii eiusdem Symonis bani pro se et ipso Mychaele patre 10

eius et Petro Symone et Johanne fratribus suis ab una parte et Nicolaus
filius eiusdem Symonis bani pro se et Demetrio ac Jacobo fratribus suis
uterinis ex altera proposuerunt et confessi sunt oraculo vivae vocis, quod
super terris et possessionibus eorum hereditariis infra scriptis in terra
Transsiluana existentibus pari voluntate et consensu talem divisionem inter 15

se celebrassent et fecissent, quod terrae seu possessiones Almas, Symyg,
Balauasara, Stephand, medietas terrarum Pype et Babuch, Felkend et Kend-
hyda cum molendino, cum omnibus utilitatibus earundem et medietas tributi
de praedicta Kendhyda ac medietas castri de eadem cessissent in portionem
Mychaelis et Thomae ac Georgii praedictorum. Item e converso terrae seu 20

possessiones Dorlaz, Zeplak, Egrusthw, Chekmantul et Saako vocatae et
medietas terrarum Pype et Bobuch et medietas tributi de Kendhyda ac
medietas castri de Kendhyda similiter cum omnibus utilitatibus earundem
in portionem eorundem Nicolai, Demetrii ac Jacobi fratrum eorundem My-
chaelis, Thomae et Georgii iuniorum devenissent unicuique ipsarum partium 25
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendae, tenendae pacifice et habendae
Assumentes et obligantes se insuper partes supra dictae ab omnibus pro-
cessu temporum super praedictis possessionibus eorundem divisis impetere,
inquietare vel impedire volentibus mutuo se expedire propriis laboribus
et expensis et in pacifica possessione terrarum seu hereditatum praedictarum 30

se invicem indefesse conservare. In cuius rei testimonium firmitatemque
perpetuam ad instantiam et petitionem partium praedictarum literas nostras
praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas.1) Et cum praesentes
per praedictas partes ad nos reportatae fuerint, privilegium nostrum super
hoc concedemus. Datum feria quinta Jroxima ante festum inventionis 35

sanctae crucis, anno domini M. CCC. XX. quinto.

435.

Weissenburg 1325 Mai 11. Andreas, Bischof von Siebenbiirgen,
bestatigt die Urkunde des Bischofs Petrus von 1295 Nr. 268 fair Sard.

Eingeschaltet von Bischof Dominicus 1364, Orig. Katholisehes Pfarreiarchiv 40
Klausenburg.

Druck: Transilvania 1871, 141.

1) Vorlage: roburatas.
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Nos Andreas dei et apostolicae sedis gratia episcopus Transsiluanus
tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod populi nostri
de Sard ad nostram accedentes praesentiam exhibuerunt nobis literas felicis
recordationis Petri quondam episcopi Transsiluani praedecessoris nostri cum

5 pendenti sigillo super libertate ipsorum concessas et confectas petentes nos
ipsi populi cum instantia, ut eos in eisdem libertatibus conservare et ipsas
literas ratas habere et nostro sigillo confirmare dignaremur. Cuius quidem
literae tenor talis est. (Fo lgt die Urkunde des Bischofs Petrus von 1295
Nr. 268) Nos igitur petitionibus ipsorum populorum nostrorum de Sard

10 iustis et legitimis acquiescentes ipsas literas non cancellatas, non abrasas,
non abolitas nec in aliqua sui parte vitiates, sed in charta et sigillo integras
reperientes de verbo ad verbum rescribi fecimus et sigillo nostro communiri.
Datum Albae, Sabbato proximo ante festum ascensions domini, anno eiusdem
M. cca XX. quinto.

15 436.
1325 Mai 16. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt fiber Bin -

schreiten des Stephanus Oils Petri nobilis de Kechech nomine suo
et nomine totius universitatis nobilium partis Transsiluanae die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1324 Nr. 415 betreffend die Ausubung

20 der Gerichtsbarkeit.
Datum in festo asceusionis domini, anno eiusdem M° CCC XX quinto.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, rund, war in weisses Wachs
auf der Biickseite aufgedriickt.

437.

25 1325 Juni 14. Konig Karl verleiht den Bergleuten von Offen-
banya mehrere Freiheiten.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Sapitel 1337 and mit dieser Urkunde
von Konig Ludwig I. 1359, beziehentlich 1364, erwalint von Konig Mathias 1487,
welche Urkunde eingeschaltet ist von dem siebenbiirgischen ITToiwoden Petrus 1505,

30 Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

quod Gothfredus et Hermannus filii Forchlypp et Johannes
filius eiusdem Hermanni de civitate Ovounberg seu Aranyosbanya nominata
iuxta fluvium Aranyas vocatum existente, magistri scilicet urburarii auri-
fodinae iuxta dictum fluvium Aranyas habitae suis ac universorum hospitum

35 civitatis regalis Ovounberg nominibus et vice ad praesentiam dicti quondam
domini Karoli regis accedentes ab eodem domino Karolo rege postulassent,
ut eis et eorum successoribus de abundantia regiae pietatis eandem libertatem
ac regiam gratiam, qua magistri seu operarii ceterarum aurifodinarum suarum
regalium praefuerunt, concedere dignaretur. Ipso itaque dominus Karolus
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rex ad petitionem dictorum urburariorum seu magistrorum dictae aurifodinae
eisdem hospitibus dictae civitatis et ipsorum successoribus ex consilio prae-
latorum et baronum regni sui concessisset, ut perpetuo eisdem libertatibus,
quibus aliarum aurifodinarum suarum magistri seu operarii utuntur, ipsi et
eorum posteri perseverentur, similiter censum, scilicet octavam partem quae- 5

stus dictae fodinae regiae maiestati persolvere tenerentur, prout magistri et
operarii aliarum aurifodinarum suarum dant et persolvunt. Specialiter autem
dicti magistri seu urburarii dictae aurifodinae suae et universi incolae dictae
civitatis suae Oovunbergh seu Aranyasbanya vocatae ea perpetua gauderent
libertate, ut eius vel aliquem ex ipsis quilibet iudicum regni, scilicet pala- 10

tinus, vaivoda Transsiluanus, comites parochiales et alii quivis indices regni
huius nunc et pro tempore constituti eorumque vices gerentes in quibus-
libet causis contra quospiam nullo umquam tempore iudicare sed solum
regiae maiestatis vel iudicis curiae regiae astare tenerentur, terrain quidem
ad quantitatem unius et dimidiae rastae undique in circuitu ad dictam 15

aurifodinam suam de terra ad suam regiam collationem pertinente cum
omnibus iuribus, libertatibus et pertinentiis suis universis, consuetudine
ceterarum aurifodinarum suarum requirente commisisset pertinere
anno verbi incarnati millesimo trecentesimo vigesimo quinto, decimo octavo
Kalendas mensis JaIl, regni autem sui anno similiter vigesimo quinto 20

438.
1325 Juli 23. Konig Karl bestatigt ither .Einschreiten des frater

Joannes prior provincialis ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini
una cum fratre Joanne priore eiusdem ordinis de Strigonio seine Ur-
kunde von 1310 Nr. 3.22 fur die Kirche beatae Mariae de Deeswar. 25

Datum per manus discreti viri magistri Andreae praepositi Albensis
ecclesiae, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno
domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto, decimo Kalendas
Augusti, regni autem nostri anno similiter vicesimo quinto.

Druck: Fejer Codex VIII, 2, 615 nach Hevenesi Manuskr. XVII, B. 271. 30
Mit diesem Stuck identisch ist jene Urkunde, welehe Fe,* Codex VIII, 1, 582
erwiihnt und deren Inkarnationsjahr richtig lautet: 1325, indem die Urkunde
fiinfzehn jahre nach der 1310 erfolgten Ausstellung der ersten Urkunde Karl's
den Augustinern zu Dees verliehen worden ist.

439. 35

1325 August 2. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Jakob,
Apa's Sohn., und seine Solute an Stephan, den Bruder von Gregor's
Wittwe Anich, 25 Mark gezahlt haben.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der Iluckseite aufgedrilckt. 40
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Nos capitulum Transsiluanae damus pro memoria, quod constitutis
coram nobis Johanne plebano de Dedrad procuratore magistri Stephani
filii Dyonisii ab una parte, pro Jacobo filio Jacobi filii Apa, pro se et patTe
suo et Andrea, Nycolao, Johanne, Apa et Dyonisio fratribus suis ex altera

5 concorditer coram nobis retulerunt, quod super causa dotis et rerum para-
phernalium dominae Anich relictae quondam Gregorii filii Apa, quae inter
ipsum Jacobum filium Apa et filios eiusdem ac magistrum Stephanum filium
Dyonisii nomine procuratorio praedictae dominae Anich sororis suae, in
praesentia venerabilis patris Andreae praelati nostri vertebatur,2) et secundum

10 formam iudicii eiusdem de quinquaginta marcis Vngaricalium denariorum
pro tempore currentium, de quibus convicti 8) ratione dictae dotis exstiterant,
sedecim marcas Vngaricales in octavis beati Jacobi apostoli proximo prae-
teritis4) magistro Stephano filio Dyonisii supra dicto nomine dominae Anich
sororis suae solvere debuissent, dixit, quod licet praedictus Jacobus filios

15 Apa et filii eiusdem in praedicto termino sedecim marcas solvere debuissent,
tamen numerum viginti quinque marcarum quia voluerunt a debitis eorum
expediri, cum servis et ancillis in ipso termino eidem magistro Stephano
nomine Anich sororis suae complevissent. Super quibus XX. quinque
marcis Johannes plebanus de Dedrad, ante dictus procurator magistri Ste-

20 phani filii Dyonisii supra dicti, nomine procuratorio eiusdem Jacobum filium
Apa et filios eiusdem reddidit coram nobis expeditor. Datum sexta feria
proxima post octavas beati Jacobi apostoli, anno domini C C C XX. quinto.

Au/ der Rackseite: Expeditoria pro Jacobo filio Apa et filiis eiusdem
contra dominam Anich relictam quondam Gregori flu Apa super solutione

25 viginti quinque marcarum pro rebus paraphernalibus.

440.

1325 Oktober 4. Comes Nikolaus and die Komitatsrichter von
Szolnok bezeugen, dass die Begehung des Deeser Hatterts ohne Wider-
spruch der Grundnachbaren stattgefunden hat.

30 Orig. Perg. Stadtarchiv Dees. Drei Siegel waren auf der Ruckseite aufgedrikkt.
.Der Text ist sehr fehlerhaft.

[Nos] Nicolaus comes de Zolnuk , magister G[ ] 5) Ste-
phanus iudices nobilium deputati de eodem significamus universis quibus
expedit, quod accedentes ad nostram praesentiam indices, iurati, ac universi

35 hospites de Deswar ostendentes nobis literas domini vaivodae et nobis
praecep[torias],9 ut hominem nostrum daremus ad habulandas metas per-

1) Hier fehlt: ecclesiae.
2) Ueber der Zeile nachgetragen.
1) Hierauf durchgestrichen: extiterunt.

40 4) August 1.
1) Lucke 2'3 Centimeter breit.
6) Lucke, an dieser Stelle konnen 2 bis 3 Buchstaben gestanden haben, tor.

M.
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tinentes ad Deswar, ut ostendit et dicit privilegia illustris regis Wngariae.
Unde nos praeceptum domini vaivodae servare cupientes ut tenemur,
nostrum officialem cum iudiciis nobilium permittere curavimus, qui ad nos
reversi dixerunt secundum continentia et formam privilegium domini regis
reabulasse de meta ad metam et iuxta') antiquas metas novas metas ele- 5

vando, ut nobis exstitit praeceptum de domino vaivoda, commetaneos et
vicinos vocando, illi autem non contradicendo. Unde nos omnibus homi-
nibus iustitiam facere cupientes ut tenemur a data praesentium usque
octo dies exspectante, si quis vel aliquis literam nostram contra hospites
niteretur contradicere, ex commetaneis nullus interdixit nec interdicere 10

curaverunt. Ideo nos eisdem hospitibus de Deswar ad illud rei veritatem
sub signs nostris concessimus literas nostras munimine roboratas. Datum
feria sexta Proxima post festum beati Michaelis archangeli, anno domini
Sr. C C O. XX. quinto.

441. 15

1325 Oktober 27. Konig Karl verleiht die Besitzung Vyfalu
vocatam in comitatu Albensi Transsiluaniae iuxta fluvium Morus in
vicinitate possessionis Andreae vaivodae a parte occidentali existentem
des ohne mannlichen Erben verstorbenen Comes Dominicus dessen
Tochtern Annych, Clara and Elisabeth. 20

Datum per manus discreti viri magistri Andreae praepositi ec-
clesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,
anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto, sexto Kalendas
Nouembris, regni autem nostri anno similiter vicesimo quinto.

Abschrift: Kemeny Diplom. supplem. I, 247 nach einer Beglaubigungsurkunde 25
des Vizewoiwoden Lorandus Lepes, deren Datirung fehlt, welche in die Jahre
1415 bis 1436 gehort.

442.

132 6 Marz 12. Konig Karl bestatigt seine Urkunde von 1318
Nr. 355 mit einer zweiten aus demselben Jahr Nr. 353 betreffend 30
Zalathna far das Weissenburger Kapitel.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehiingt, sammt einem Stuck
des Pergamentes abgeschnitten.

Unvollstiindig: Szeredai Notitia 24.

Regest: Fejer Codex VIII, 3, 96. TOrtenelmi Mr 1889, 584. 35

1) Vorlage: lusts.
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Karolus 1) dei gratis Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex princeps Sallernitanus et
honoris ac montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tam
praesentibus quam futuris praesentium notitiam habituris salutem in lar-

5 gitore salutis. Regiae maiestatis honor divinarum rerum exercitio decoratur,
ut actionis suae gratitudinis studio illic aciem reprimat, unde se novit
munus celsitudinis recepisse tantoque in suae dignitatis gloria clarior per-
manet, quanto in deitatis cultu sollicitior invenitur. Ea propter ad univer-
serum notitiam harum serie volumus pervenire, quod discreti viri magistri

10 Thomas custos ecclesiae beati Michaelis archangeli Transsiluanae et Adrianus
canonicus eiusdem ecclesiae et archidiaconus de Kyzdy ad nostram acce-
dentes praesentiam exhibuerunt nobis quoddam privilegium nostrum veteri
et antique sigillo nostro consignatum super possessione Zalathna vocata
tenoris infra scripti confectum et concessum, petentes nos humili precum

15 instantia, ut privilegium ratum habere et ad maiorem gestae rei certitudinem
novi et authentici sigilli nostri appositione novo nostro privilegio dignaremur
confirmare. Cuius tenor taus est. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl von
1318 Nr. 355 mit dessen Urkunde aus demselben Jahr Nr. 353.) Nos si-
quidem precibus eorundem magistrorum Thomae custodis et Adriani archi-

20 diaconi iustis et legitimis favorabiliter intenti volentesque, ut si aliis tempo-
ribus pia mater ecclesia in suis iuribus per indebitos occupatores defectum et
iniuriam proh dolor patiebatur nostris temporibus quibus divina dementia an-
nuente regni gubernacula feliciter possidemus indebitum et salubrem statum
revocetur, praedictum privilegium non abrasum, non cancellatum nec in aliqua

25 sui parte vitiatum de verbo ad verbum praesentibus insertum immo resig-
nationem praedictae possessionis Zalathna vocatae per comitem Nicolaum filium
Corrardi factam memoratae ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae
seu capitulo de eadem innovamus, approbamus, ratificamus et praesentis
scripti patrocinio perpetuo confirmamus. In cuius rei memoriam perpetuamque

30 firmitatem praesentes concessimus literas novi et authentici sigilli nostri
duplicis munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Endreae
praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii diked et fidelis

Cnostri, anno domini M. C C XX. sexto, quarto Idus Mardi, regni autem
nostri anno similiter vicesimo sexto. Venerabilibus in Christo patribus

35 dominis Bolezlao Strigoniensi locique eiusdem comite perpetuo et fratre
Ladislao Colocensi aulae nostrae cancellario archiepiscopis, Johanne Ni-
triensi, Benedicto Chanadiensi, Nicolao Jauriensi, Georgio Syrmiensi, Ladislao
Quinqueecclesiensi, fratre Petro Boznensi, Iwanka Waradiensi, Andrea prae-
dictae ecclesiae Transiluanae, Herrico Wesprimiensi et Cha[nadino Agriensi

40 ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernant]ibus.2) Magnificis viris
Philippe palatine comite Sepusiensi et de Vywar, Demetrio magistro ta,ver-
nicorum nostrorum comite Bachiensi et Trincbiniensi, comite Alexandre
iudice curiae nostrae, [Thoma vaivoda Transiluano et comite de Zonuk,
My]kch2) bano totius Sclauoniae comite Supruniensi et Symigiensi, Paulo

45 1) Verlangerte Schrift.
2) Liicke, Pergament sammt dem angelaingten Siegel abgeschnitten.
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bano de Macho comite Syrmiensi et de Wolko, Blasio magistro agasonum
nostrorum, Dionisio magistro [dapiferorum nostrorum, Deseu iudice curiae
dominae reginae consortis] 1) nostrae carissimae, Nicolao comite et aliis
quam pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.